Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от tyj.CM. № Ц % А -  гу

О закреплении ответственных по
благоустройству мест захоронений и
памятных мест Сорочинского
городского округа Оренбургской
области

В целях патриотического воспитания подрастающего поколения,
поддержания порядка на местах захоронений, братских могилах и памятных
местах Сорочинского городского округа Оренбургской области,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинского городского округа Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Закрепить ответственных по благоустройству мест захоронений и
памятных мест Сорочинского городского округа Оренбургской области
согласно приложению.

2. Организацию исполнения настоящего постановления поручить
заместителю главы администрации Сорочинского городского округа по
социальным вопросам Пеннер Н. В.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www. sorochinsk5 6 .ru).

Разослано: в дело, прокуратуре, Пеннер Н. В., Рябых Е. С., Управлению образования, МУП «Санитарная
очистка», Отделу по культуре и искусству, организациям по списку.

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т. П. Мелентьева

I/

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ о^- .рЦ . Ю Ю  №  В Д -  А

Ответственные по благоустройству мест захоронений и памятных мест
Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ Наименование
места захоронения,

памятного места

Ответственная организация Ответственная
образовательная

организация

1 Братская могила №1
участников Великой
Отечественной
войны г. Сорочинск
(старое кладбище)

ООО «Мясокомбинат
Сорочинский»

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №3 им. Героя
Советского Союза И.
А. Акимова»

2 Братская могила №2
участников Великой
Отечественной
войны г. Сорочинск
(старое кладбище)

МУП «Санитарная очистка» МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №3 им. Героя
Советского Союза И.
А. Акимова»

3 Братская могила №3
участников Великой
Отечественной
войны г. Сорочинск
(старое кладбище)

Сорочинский филиал ООО
«Оренбургвторчермет»

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №7 им. С. П.
Ионова»

4 Братская могила №4
участников Великой
Отечественной
войны г. Сорочинск
(старое кладбище)

Сорочинский филиал ООО
«Оренбургвторчермет»

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №7 им. С. П.
Ионова»

5 Братская могила №5
участников
Великой
Отечественной
войны г. Сорочинск
(старое кладбище)

Сорочинский филиал ООО
«Оренбургвторчермет»

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №7 им. С. П.
Ионова»

6 Братская могила №6
участников Великой
Отечественной
войны г. Сорочинск
(старое кладбище)

филиал АО «Г азпром
газораспределение
Оренбург» в г.Сорочинске
(Сорочинскмежрайгаз)

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №117 им. М. В.
Стрельникова»

7 Братская могила №7
летчиков 10
ВАШПО
г.Сорочинск (старое
кладбище)

ООО «Лайсан» МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №3 им. Героя
Советского Союза И.
А. Акимова»

8 Братская могила №8
участников Великой
Отечественной
войны г. Сорочинск
(старое кладбище)

ООО «Терминал Сервис» МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №3 им. Героя
Советского Союза И.
А. Акимова»

9 Братская могила
погибших в годы
голода 1921 - 1923
годы, г. Сорочинск

ИП Шалабаев Мерзакельды
Жандагалеевич

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 им. А. Н.
Лавкова»

10 Памятник В.И.
Ленину (сквер
имени В. И. Ленина
г. Сорочинск)

Сорочинские коммунальные
электрические сети -  филиал
ГУП «окэс»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №1»

11 Обелиск жертвам
гражданской войны
и Братская могила
казненных
белоказаками в
июне 1918 г. семи
членов I
Сорочинского
волостного Совета и
погибших в бою В.
Барановского —
командира и Улеева
комиссара 213
крестьянского полка
24 Железной
дивизии (сквер
имени Ленина г.

Сорочинские коммунальные
электрические сети -  филиал
ГУП «окэс»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №1»

Сорочинск)

12 Памятник первым
комсомольцам
города Сорочинска
(район Заречки г.
Сорочинск)

ИП Шалабаев Мерзакельды
Жандагалеевич

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 им. А. Н.
Лавкова»

13 Монумент Славы
участникам ВОВ
1941 _ 1945, г.
Сорочинск

МУП «Санитарная очистка» МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №7 им. С. П.
Ионова»

14 Мемориал «Чёрный
тюльпан» (парк
имени «70 лет
Великой Победы»,
г. Сорочинск)

МУП «Санитарная очистка» МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №4 им.
Александра
Сидоровнина»

15 Место захоронения
младшего сержанта
Василенко Игоря
Сергеевича,
участника военных
действий в
Афганистане,
г. Сорочинск

ООО «ТК Транзит +» МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №4 им.
Александра
Сидоровнина»

16 Место захоронения
рядового Лавкова
Алексея
Николаевича,
участника военных
действий в
Афганистане,
г. Сорочинск

ООО «Транспортная
компания»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 им. А. Н.
Лавкова»

17 Место захоронения
рядового Петрова
Александра
Николаевича,
участника военных
действий в
Афганистане,
г. Сорочинск

ООО «ТК Транзит +» МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №4 им.
Александра
Сидоровнина»

18 Место захоронения
Агаповой Ларисы
Кузьминичны,
депутата
Верховного Совета
РСФСР,
г. Сорочинск

Сорочинское дорожное
управление -  филиал ГУП
«Оренбургремдорстрой»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №117»

19 Место захоронения
Рощупкиной
Клавдии
Константиновны,
г. Сорочинск

Сорочинское дорожное
управление -  филиал ГУП
«Оренбургремдорстрой»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №117»

20 Место захоронения
Рыбакова Федора
Ивановича, ветерана
Великой
Отечественной
войны, г. Сорочинск

филиал АО «Г азпром
газораспределение
Оренбург» в г.Сорочинске
(Сорочинскмежрайгаз)

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №117»

21 Место захоронения
Ионова Сергея
Петровича,
участника войны в
Чеченской
Республике, с.
Ивановка Вторая

Михайловский Второй
территориальный отдел
Отдела по работе с
сельскими территориями
администрации
Сорочинского городского
округа

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №7 им. С. П.
Ионова»

22 Место захоронения
Олега Стуколова,
участника военных
действий в
Афганистане, п.
Войковский

Войковский
территориальный отдел
Отдела по работе с
сельскими территориями
администрации
Сорочинского городского
округа

МБОУ «Войковская
средняя
общеобразовательная
школа им. Олега
Стуколова»

23 Место захоронения
Бакланова Василия
Васильевича,
почетного
гражданина города
Сорочинска

ООО «Мясокомбинат
Сорочинский»

МБУК «Краеведческий
музей Сорочинского
городского округа
Оренбургской области»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №4 им.
Александра
Сидоровнина»

24 Место захоронения
Осокиной
Антонины
Павловны,
почетного
гражданина города
Сорочинска

ООО «Мясокомбинат
Сорочинский»

Патриотическое
объединение
«Наследие» МБУДО
«Центр детского
технического
творчества»

25 Место захоронения
Самагина Ивана
Васильевича,
почетного
гражданина города
Сорочинска

ООО
«КислородЭнергоСервис»

Добровольческий
клуб «Талисман»
МБУДО «Центр
детского творчества»

26 Место захоронения
Добржанской
Валентины
Ивановны,
почетного
гражданина города
Сорочинска

ООО
«КислородЭнергоСервис»

«Союз добрых дел»
МБУДО «Центр
детского творчества»

27 Место захоронения
Сердюкова Николая
Павловича,
почетного
гражданина города
Сорочинска

Сорочинские коммунальные
электрические сети -  филиал
ГУП «окэс»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №1»

28 Место захоронения
Г ончаровой Нины
Григорьевны,
почетного
гражданина города
Сорочинска

ООО «Транспортная
компания»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 им. А. Н.
Лавкова»